
 
 
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

29.03.2013          № 23-ПА 
 
 
Об утверждении результатов инвентаризации 
территорий зелёных насаждений внутриквартального 
озеленения МО Гавань 
 

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.06.2010 № 396-88 «О зелёных 
насаждениях в Санкт-Петербурге», на основании письма Комитета по земельным 
ресурсам и землеустройству Санкт-Петербурга от 14.01.2013 № 530-51, Местная 
Администрация 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
 

1. Утвердить результаты инвентаризации территорий зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения на территории Муниципального образования Гавань 
согласно Приложениям № 1, 2 к настоящему Постановлению. 

2. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу с момента принятия. 
 
 
 
 
Глава Местной Администрации       И.Н. Базан 
 



Приложение № 1  
к Постановлению  
МА МО Гавань  
от 29.03.2013 № 23-ПА 

ПЕРЕЧЕНЬ 
территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 

по результатам инвентаризации 2009, 2012 годов 
 

№ 
п/п 

Номер 
территории 

2009 г. 

Номер 
территории 

2012 г. 

Описание местоположения территории зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения (адрес) 

Площадь, 
га 

(ориентиро-
вочная) 

№ 
схемы  

1 2 3 4 5 6 
Муниципальный округ Гавань 

1 2056 6-9-1 Внутриквартальный сквер на ул.Нахимова, д.14/41 0,4 9 
2 2066 6-9-2 Внутриквартальный сквер на Детской ул., д.18 0,07 9 
3 2085 6-9-3 Внутриквартальный сквер на Гаванской ул., д.41, д.43 0,78 9 
4 2107 6-9-4 Внутриквартальный сквер на ул.Шевченко, д.17 0,33 9 
5 2133 6-9-5 Внутриквартальный сквер на Среднегаванском пр., д.12 0,45 9 
6 2136 6-9-6 Внутриквартальный сквер на Малом пр.В.О., д.70 0,17 9 
7 2140 6-9-7 Внутриквартальный сквер на ул.Беринга, д.24 0,14 9 
8 2141 6-9-8 Внутриквартальный сквер на Малом пр. В.О., д.65, корп.1 0,27 9 
9 2044 6-9-9 Внутриквартальный сквер на Гаванской ул., д.49, корп.2 0,36 9 
10   6-9-10 г.Санкт-Петербург, Гаванская улица, участок 3, (внутриквартальный сквер во дворе д.42, 

лит.А) 
0,11 9 

11   6-9-11 г.Санкт-Петербург, Наличная улица, участок 2, (внутриквартальный сквер у д.25/84, 
лит.А) 

0,24 9 

12   6-9-12 г.Санкт-Петербург, Гаванская улица, участок 4, (внутриквартальный сквер у д.38, лит.А) 0,08 9 
13   6-9-13 г.Санкт-Петербург, улица Шевченко, участок 1, (внутриквартальный сквер у д.28, лит.А) 0,05 9 
14   6-9-14 г.Санкт-Петербург, улица Шевченко, участок 2, (внутриквартальный сквер у д.24, лит.А) 0,1 9 
15   6-9-15 г.Санкт-Петербург, Гаванская улица, участок 6, (внутриквартальный сквер во дворе д.34, 

лит.А) 
0,04 9 

16   6-9-16 г.Санкт-Петербург, Наличная улица, участок 3, (внутриквартальный сквер у д.23, лит.А) 0,15 9 



 

1 2 3 4 5 6 
17   6-9-17 г.Санкт-Петербург, Остоумова улица, участок 3, (внутриквартальный сквер у домов 8, 

лит.А и 10, лит.А) 
0,22 9 

18   6-9-18 г.Санкт-Петербург, Наличная улица, участок 4, (внутриквартальный сквер во дворе д.21, 
лит.А) 

0,11 9 

19   6-9-19 г.Санкт-Петербург, Опочинина улица, участок 1, (внутриквартальный сквер у д.17, лит.В) 0,03 9 
20   6-9-20 г.Санкт-Петербург, Средний проспект В.О., участок 1, (внутриквартальный сквер у д.106, 

лит.Б) 
0,02 9 

21   6-9-21 г.Санкт-Петербург, Наличная улица, участок 1, (внутриквартальный сквер во дворе д.17, 
лит.А) 

0,04 9 

22   6-9-22 г.Санкт-Петербург, улица Шевченко, участок 1, (внутриквартальный сквер у д.25, корп.3, 
лит.В) 

0,17 9 

23   6-9-23 г.Санкт-Петербург, Карташихина улица, участок 6, (внутриквартальный сквер у д.15, 
лит.А и д.17, лит.А) 

0,17 9 

24   6-9-24 г.Санкт-Петербург, Карташихина улица, участок 1, (внутриквартальный сквер во дворе 
д.2, лит.Б по Шкиперскому протоку) 

0,07 9 

25   6-9-25 г.Санкт-Петербург, Карташихина улица, участок 2, (внутриквартальный сквер во дворе 
д.10/97, лит.А) 

0,1 9 

26   6-9-26 г.Санкт-Петербург, улица Шевченко, участок 6, (внутриквартальный сквер у д.25, корп.2, 
лит.Б) 

0,23 9 

27   6-9-27 г.Санкт-Петербург, Средний проспект В.О., участок 2, (внутриквартальный сквер во 
дворе д.99/18, лит.А) 

0,07 9 

28   6-9-28 г.Санкт-Петербург, Наличная улица, участок 2, (внутриквартальный сквер у домов 11, 
лит.А, 13 и 15, лит.А) 

0,09 9 

29   6-9-29 г.Санкт-Петербург, Гаванская улица, участок 1, (внутриквартальный сквер у д.15, лит.А) 0,04 9 
30   6-9-30 г.Санкт-Петербург, Гаванская улица, участок 2, (внутриквартальный сквер у д.17, лит.А) 0,07 9 
31   6-9-31 г.Санкт-Петербург, Карташихина улица, участок 3, (внутриквартальный сквер у д.6, 

лит.А) 
0,05 9 

32   6-9-32 г.Санкт-Петербург, Детская улица, участок 1, (внутриквартальный сквер у д.30, лит.А) 0,09 9 
33   6-9-33 г.Санкт-Петербург, Средний проспект В.О., участок 2, (внутриквартальный сквер у д.92, 

лит.А) 
0,27 9 

34   6-9-34 г.Санкт-Петербург, Вёсельная улица, участок 2, (внутриквартальный сквер южнее д.9, 
лит.А) 

0,03 9 



 

1 2 3 4 5 6 
35   6-9-35 г.Санкт-Петербург, Канареечная улица, участок 5, (внутриквартальный сквер у д.10) 0,31 9 
36   6-9-36 г.Санкт-Петербург, Гаванская улица, участок 2, (внутриквартальный сквер у д.6, лит.А) 0,1 9 
37   6-9-37 г.Санкт-Петербург, Гаванская улица, участок 3, (сквер между д.4, корп.2, лит.А и д.6, 

лит.А) 
0,08 9 

38   6-9-38 г.Санкт-Петербург, Детская улица, участок 1, (внутриквартальный сквер у д.17, лит.А) 0,07 9 
39   6-9-39 г.Санкт-Петербург, Гаванская улица, участок 4, (сквер между д.4, лит.А и д.4, корп.2, 

лит.А) 
0,01 9 

40   6-9-40 г.Санкт-Петербург, улица Шевченко, участок 3, (внутриквартальный сквер во дворе д.35, 
лит.А) 

0,19 9 

41   6-9-41 г.Санкт-Петербург, улица Беринга, участок 4, (внутриквартальный сквер во дворе д.16) 0,17 9 
42   6-9-42 г.Санкт-Петербург, Гаванская улица, участок 5, (внутриквартальный сквер между д.47, 

лит.А и д.47, лит.Б) 
0,03 9 

43   6-9-43 г.Санкт-Петербург, Гаванская улица, участок 6, (внутриквартальный сквер между д.47, 
лит.Б и д.47, лит.В) 

0,04 9 

44   6-9-44 г.Санкт-Петербург, Малый проспект В.О., участок 7, (внутриквартальный сквер во дворе 
д.67, корп.1, лит.А) 

0,21 9 

45   6-9-45 г.Санкт-Петербург, Гаванская улица, участок 8, (внутриквартальный сквер между д.49 и 
д.49, корп.2, лит.А) 

0,07 9 

46   6-9-46 г.Санкт-Петербург, улица Шевченко, участок 9, (внутриквартальный сквер между д.30, 
лит.А и д.32, лит.А) 

0,06 9 

47   6-9-47 г.Санкт-Петербург, Среднегаванский проспект, участок 6, (внутриквартальный сквер во 
дворе д.3, лит.А) 

0,04 9 

48   6-9-48 г.Санкт-Петербург, улица Нахимова, участок 10, (внутриквартальный сквер во дворе д.10, 
лит.М, и д.12) 

0,09 9 

49   6-9-49 г.Санкт-Петербург, улица Беринга, участок 11, (внутриквартальный сквер между д.26, 
корп.3, лит.Е и д.37, корп.4 по Наличной ул.) 

0,43 9 

50   6-9-50 г.Санкт-Петербург, улица Беринга, участок 12, (внутриквартальный сквер между д.22, 
корп.2, лит.Б и д.28, корп.2) 

0,77 9 

51   6-9-51 г.Санкт-Петербург, Гаванская улица, участок 13, (внутриквартальный сквер у д.55, лит.А) 0,03 9 
52   6-9-52 г.Санкт-Петербург, улица Шевченко, участок 14, (внутриквартальный сквер у д.38) 0,11 9 
53   6-9-53 г.Санкт-Петербург, улица Нахимова, участок 15, (внутриквартальный сквер у домов 4 и 

6) 
0,08 9 



 

1 2 3 4 5 6 
54   6-9-54 г.Санкт-Петербург, улица Шевченко, участок 3, (внутриквартальный сквер у д.18, лит.А) 0,06 9 
55   6-9-55 г.Санкт-Петербург, улица Шевченко, участок 4, (внутриквартальный сквер у д.16, лит.А) 0,02 9 
56   6-9-56 г.Санкт-Петербург, Большой проспект В.О., участок 1, (внутриквартальный сквер у д.90, 

лит.А) 
0,0099 9 

57   6-9-57 г.Санкт-Петербург, Большой проспект В.О., участок 2, (внутриквартальный сквер у д.94, 
корп.2, лит.А) 

0,12 9 

58   6-9-58 г.Санкт-Петербург, Большой проспект В.О., участок 3, (внутриквартальный сквер у д.96) 0,05 9 
59   6-9-59 г.Санкт-Петербург, Морская набережная, участок 1, (во дворе д.9, лит.А) 0,64 9 
60   6-9-60 г.Санкт-Петербург, Гаванская улица, участок 2, (внутриквартальный сквер у д.11/16, 

лит.А) 
0,06 9 

61   6-9-61 г.Санкт-Петербург, Гаванская улица, участок 16, (внутриквартальный сквер между д.44 и 
д.48 по Гаванской ул. и д.27 и д.31 по Наличной ул.) 

0,77 9 

62   6-9-62 г.Санкт-Петербург, Наличная улица, участок 1, (внутриквартальный сквер во дворе д.22, 
лит.А) 

0,25 9 

63   6-9-63 г.Санкт-Петербург, Наличная улица, участок 2, (внутриквартальный сквер во дворе д.14, 
лит.А) 

0,16 9 

64   6-9-64 г.Санкт-Петербург, Наличная улица, участок 3, (внутриквартальный сквер во дворе д.12, 
лит.А) 

0,08 9 

65   6-9-65 г.Санкт-Петербург, Карташихина улица, участок 7, (сквер между д.13 и д.15, лит.А) 0,05 9 
66   6-9-66 г.Санкт-Петербург, Наличная улица, участок 17, (внутриквартальный сквер между д.35, 

корп.1, лит.А и д.35, корп.2) 
0,26 9 

67   6-9-67 г.Санкт-Петербург, Наличная улица, участок 18, (внутриквартальный сквер между д.35, 
корп.2 и д.35, корп.3) 

0,23 9 

68   6-9-68 г.Санкт-Петербург, Наличная улица, участок 19, (внутриквартальный сквер между д.37, 
лит.А и д.37, корп.2, лит.Б) 

0,3 9 

69   6-9-69 г.Санкт-Петербург, Гаванская улица, участок 2, (внутриквартальный сквер во дворе д.37, 
лит.А) 

0,12 9 

70   6-9-70 г.Санкт-Петербург, Вёсельная улица, участок 2, (внутриквартальный сквер между д.5, 
лит.А и д.4, лит.А по ул.Шевченко) 

0,07 9 

71 2045 6-9-71 г.Санкт-Петербург, улица Нахимова, участок 20, (внутриквартальный сквер у д.2/30) 0,38 9 
      Итого: 12,13   



Приложение № 2  
к Постановлению  
МА МО Гавань  
от 29.03.2013 № 23-ПА 

 


